
 

 
                                

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

             Servizio  Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento  
 

               Lecce, 4.08.2017 

  

 IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota dell’UST di Ravenna prot. 4089 del 13/07/2017 con la quale è stata 

trasmessa a questo Ufficio, affinché ne sia data esecuzione, la Sentenza del 

Giudice del Tribunale di Ravenna settore Lavoro, n. 257/2017 dell’11/07/2017 

di accoglimento del ricorso proposto da Arsieni Maria Grazia avverso la 

mancata partecipazione al piano straordinario di assunzioni previsto dalla L. 

107/2015; 

VISTA la Sentenza n. 257/2017 pubblicata il 11/07/2017 RG n. 793/2016 con la quale 

il Giudice del Tribunale Ordinario di Ravenna Settore Lavoro ha accertato il 

diritto della ricorrente “[…] a partecipare alla fase C del piano straordinario di 

assunzioni di cui alla L. n. 107/2015 e condanna le amministrazioni resistenti 

ad emanare, ciascuna per la propria competenza, gli atti necessari per il 

riconoscimento del diritto del ricorrente – con decorrenza 1.9.2015 – ad essere 

individuato quale destinataria di una proposta di stipula di contratto a tempo 

indeterminato per la classe di concorso richiesta nell’ambito della provincia di 

Lecce, valutando il punteggio dello stesso e la sua posizione in 

graduatoria;[…]”; 

VISTO il Provvedimento dell’UST di Ravenna n.3654/C.07.cAOOCSARA del 

27/07/2015 con il quale, in ottemperanza alla Sentenza del C.d.S. n.3628/2015, 

ha disposto l’inserimento a pieno titolo dell’Insegnante Arsieni Maria Grazia, 

nata il 08/09/1981 a Campi Salentina (Lecce), nelle GAE – III fascia – della 

Provincia di Ravenna ,valide per l’anno scolastico 2015/2016, con punteggio 

totale Scuola Infanzia p. 11 e Scuola Primaria p. 21; 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0012189.07-08-2017



VISTO    il D.M. n. 235/14; 

VISTA   la L. 107/2015; 

ACCERTATO  che l’Insegnante Arsieni Maria Grazia è collocata in posizione utile 

 

DECRETA 

 

in ottemperanza alla Sentenza n. 257/2017 pubbl. 11/7/2017 RG n. 793/2016, l’Insegnante Arsieni 

Maria Grazia, nata il 8/9/1981 a Campi Salentina (Lecce), è individuata quale destinataria di una 

proposta di stipula di contratto a tempo indeterminato per la classe concorsuale Scuola Primaria della 

Provincia di Lecce con decorrenza giuridica 1/9/2015 ed economica 1/9/2017; l’Insegnante Arsieni 

Maria Grazia è assegnata con decorrenza 1/9/2017 all’Ambito PUGLIA 017 Scuola Primaria posto 

lingua inglese.  

L’Insegnante Arsieni Maria Grazia dovrà rilasciare apposita dichiarazione in merito al possesso dei 

requisiti per l'insegnamento della lingua inglese a questo Ufficio e al Dirigente Scolastico della 

Scuola di destinazione. Nell'ipotesi di dichiarazione negativa, l’Insegnante Arsieni Maria Grazia ha 

l'obbligo di partecipazione al primo corso utile di formazione per l'insegnamento della lingua inglese. 

 

   IL DIRIGENTE 

  Vincenzo Nicolì 

                   
 

All’Insegnante Arsieni Maria Grazia  

c/o I.C. 2 Polo Veglie 
 

Al Dirigente  

dell’UST - Ravenna 
 

Al Direttore Generale 

dell’USR per la Puglia – BARI 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche, degli Istituti Comprensivi e del CPIA 

Provincia di Lecce 
 

All’ Ufficio Contenzioso 

SEDE 
 

Al Sito WEB SEDE 


		2017-08-07T08:05:50+0000
	NICOLI' VINCENZO




